
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОРЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
427395, Удмуртская Республика, Сюмсинский район, село Орловское,

ул. Ленина, дом 18, т. 5-13-67, 2-m/il:��M3108@'/nd2x.ru

П Р И К А З

от 02 июня 2025 года № 58 - ОД

Об открытии пришкольного лагеря с дневным пребыванием.

На основании приказа № 21-ОД от 12 февраля 2025 года «Об организации летнего отдыха
обучающихся и занятости детей во время летних каникул 2025 года» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием с 02 июня 2025
года сроком на 21 день с одним выходным в неделю (воскресение) с наполняемостью в
количестве 20 человек.
2. Принять в лагерь на основании заявлений родителей следующих детей:

1) Суворову Валерию, 2010 г. р.;
2) Мочалову Алёну, 2018 г. р.;
3) Шмыкова Дмитрия, 2017 г. р.;
4) Титову Веру, 2015 г.р.
5) Наймушину Надежду, 2015 г.р.;
6) Поскребышеву Эвелину, 2014 г.р.;
7) Моисееву Татьяну, 2015 г. р.;
8) Аглиуллина Арсения, 2015 г. р.;
9) Моисееву Валерию, 2014 г. р.;
10) Коновалова Данила, 2015 г. р.;
11) Коновалова Константина, 2015 г.р.;
12) Кузнецову Оксану, 2012 г. р.;
13)Шишкину Татьяну, 2012 г.р.;
14)Шмыкова Савелия, 2015 г.р.;
15)Майшева Арсения, 2016 г.р.;
16) Чучкалову Ирину, 2015 г.р.;
17) Ушакову Любовь, 2016 г.р.;
18) Козлову Варвару, 2013 г.р.;
19) Козлову Марию, 2014 г.р.;
20) Дровосекова Максима, 2013 г.р.

3. Согласно приказу № 21-ОД от 12 февраля 2025 года «Об организации летнего отдыха
обучающихся и занятости детей во время летних каникул 2025 года» назначить
начальником лагеря Бабкину Елену Анатольевну, воспитателями лагеря Онегова Виктора
Викторовича, Соколову Маргариту Алексеевну и Русских Татьяну Анатольевну.

2. Назначить для начальника лагеря и воспитателей полный рабочий день: с 08.30 до 14.30
часов.



3. Начальнику лагеря Бабкиной Елене Анатольевне и воспитателям Онегову Виктору
Викторовичу, Соколовой Маргарите Алексеевне и Русских Татьяне Анатольевне провести
профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев среди обучающихся.

4. Назначить ответственной за противопожарную безопасность, за организацию пропускного
режима, за сохранность общественного порядка, за сохранность имущества
общеобразовательного учреждения начальника лагеря Бабкину Елену Анатольевну.

5. По прибытии детей в летний оздоровительный лагерь провести с обучающимися
инструктаж по технике безопасности, по правилам дорожного движения, о поведении в
случае возникновения чрезвычайной ситуации, о правилах поведения в общественных
местах, в лесу, на водоемах и т. п. с обязательной регистрацией в журнале инструктажей.

6. В первый день работы лагеря провести учебную тренировку по эвакуации из комнаты
отдыха и здания школы при возникновении чрезвычайной ситуации.

7. Начальнику лагеря Бабкиной Е.А. сообщать обо всех несчастных случаях в Управление
образования по телефону 2-10-09, 2-17-41, фактах правонарушений в отделение
полиции «Сюмсинское» по телефонам 02, 2-17-52; случаях возгорания и других
чрезвычайных ситуациях в Службу предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (ПЧ-39 с. Сюмси) по телефонам 01, 112, 2-11-09.

8. Начальнику лагеря Бабкиной Елене Анатольевне, заведующей хозяйством Загуменовой
Любови Афанасьевне, шеф-повару Козловой Татьяне Валерьевне и медицинскому
работнику Сергеевой Наталье Сергеевне, строго следить за качеством приготовленной
пищи, готовить строго по технологическим картам, следить за калорийностью,
разнообразием, содержанием фруктов, овощей соков, молочнокислых продуктов, каждый
день проводить С-витаминизацию третьих блюд, регулярно и качественно вести всю
необходимую документацию на пищеблоке.

9. Утвердить режим дня летнего оздоровительного лагеря (Приложение 1 к данному
приказу).

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Н.Н.Коркина

С приказом ознакомлены:
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)
___________ ______________________ _____________

(подпись) (расшифровка) (дата)


		2025-06-05T10:22:19+0300
	Шмыкова Елена Рафаиловна




